
 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À FASE DE ENTREVISTAS 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 64/2019-UEPA, de 

09/09/2019, que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos ao resultado da fase de Entrevistas, que foram devidamente encaminhados à 

Comissão Organizadora, conforme item 6 do referido Edital. Os recursos sem argumentos consistentes, interpostos fora do prazo definido, ou 

ainda encaminhado de outra forma se não aquela estabelecida no Edital não foram analisados. 

Candidato Inscrição Município e função que concorre Resultado 

BRUNO DIEGO LIMA RIBEIRO 20190911162058000 
BELÉM / TÉCNICO A – COMUNICAÇÃO 

SOCIAL 

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o resultado da 

Terceira Fase. A pontuação atribuída corresponde ao 

estabelecido no anexo IV do edital nº 64/2019. Considerando 

que que o candidato demonstrou parcial desempenho nos 

itens: e III – Habilidades técnicas e domínio do conteúdo da 

área de atuação; e IV - comprometimento. 

LORESSA MORANDI DE 

MELLO 
20190911210037000 MARABÁ / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o resultado da 

Terceira Fase. A pontuação atribuída corresponde ao 

estabelecido no anexo IV do edital nº 64/2019. Considerando 

que que a candidata demonstrou desempenho insatisfatório 

nos itens: I – Habilidades de Comunicação; II – Capacidade 

para trabalhar em equipe; e III – Habilidades técnicas e 

domínio do conteúdo da área de atuação. 

NATASHA LOPES PANTOJA 20190911160549000 BELÉM / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o resultado da 

Terceira Fase. A pontuação atribuída corresponde ao 

estabelecido no anexo IV do edital nº 64/2019. Considerando 

que que a candidata demonstrou parcial desempenho nos 

itens: I – Habilidades de Comunicação; II – Capacidade para 

trabalhar em equipe; e IV – comprometimento.  



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À FASE DE ENTREVISTAS 

 

PAMELLA CAROLINA DA 

SILVA ANDRADE 
20190910194426000 BELÉM / TÉCNICO A – PSICOLOGIA 

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o resultado da 

Terceira Fase. A pontuação atribuída corresponde ao 

estabelecido no anexo IV do edital nº 64/2019. Considerando 

que que a candidata demonstrou parcial desempenho nos 

itens: I – Habilidades de Comunicação; II – Capacidade para 

trabalhar em equipe; e III – Habilidades técnicas e domínio 

do conteúdo da área de atuação. 

ROSILENE VIANA TAVARES 
20190911234131000  

BELÉM / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o resultado da 

Terceira Fase considerando que a candidata não atende o 

item 6.5, do Edital nº 64/2019: “O candidato deverá interpor 

recurso com argumentos consistentes, podendo juntar 

documentos e expor seu pedido, e respectivas razões, em um 

único documento”. (grifo nosso) 

 

Belém (PA), 26 de setembro de 2019. 

Rubens Cardoso da Silva 

Reitor da Universidade do Estado do Pará  


